PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

"Convoca a 4° Conferencia
Municipal do Meio Ambiente de
2013 e dá outras providéncias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuiçoes legais e considerando os termos do
Decreto Federal de 5 de junho de 2003 e da Portaria no 185, de 4 de junho de 2012,
do Ministérlo do Meio Ambiente, define a convocação da Conferencia Municipal do
Meio Ambiente,

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica convocada a 4° Conferéncia Municipal do Meio Ambiente de 2013, a
ser realizada no dia 12 de Julho de 2013 do corrente exercIcio, na UEMS Unidade
Universitária de Mundo Novo, localizado na BR 163 KM 20,2 Bairro
UNIVERSITARIO.

Art. 21  - 0 tema central da Conferéncia Municipal do Meio Ambiente de 2013 serâ
"Politica Nacional de Residuos SOlidos", corn foco nos seguintes temas: produçao e
consumo sustentavel, redução dos impactos ambientais, geraçao de emprego e
renda, educaçâo ambiental e financiamento do sistema de implementaçao da

politica de residuos em nivel local.

Art. 30 - A Conferencia Municipal do Meio Arnbiente serã presidida pelo secretârio
municipal de Agricultura e Meio Ambiente, sendo a coordenacao da Comissao
Organizadora do Diretor do Departamento de Meio Ambiente.

Art. 40  - As normas tie organizaçao e funcionamento da Conferencia Municipal do
Meio Ambiente serâo deliberadas pelo Diretor do departarnento tie Meio Ambiente e,
no inlcio da Conferencia, apresentadas, debatidas e aprovadas.

Art. 50 - As despesas decorrentes da organização e da realizaçao da "Conferéncia
Municipal do Meio Ambiente" correrao por conta de dotaçOes próprias consignadas
no orçamento vigente da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente ou do

departamento a qual esteja vinculada a pasta ambiental municipal.

JO
ruøLaCAuO NI) QIARIO OFICIAL

1 	OOMUNICIPjO ANOJjLN92I5

/
11 OF

	0€ Do;?

CNPJ 03.741.683/0001.26 . www.mundonovo.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

Art. 60  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicaçao.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM
DIAS DO MES DE JUNHO DE DOIS MIL F TREZE.

-

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

Ay. Campo Grande, 200- CEP 7900O0 - Fone: (67) 3474-1144
CNPJ 03.741.683/0001-26 www.mundonovo.nis.gov.br

2

atDiiano
r -

4 _ 	Oficial
IbL 	 Mundo Novo MS

Orgäo de divulgação oficial do municipio 	 Ciiadopela Lei n° 738/2009

Segunda-feira, 24 de junho de 2013 	 MM TECNOLOGIA E
CAPACffACAO LTDA o.n.. .ni...:c:cnIra.0t.ro

II[IftW'.XI 	 EPP06308429000127

AVQCC RESLLTADO X LIOTAAO 	 ;44) ijg'ç.

A db1n wai do MR&D NOVO US spit 3 C&3o Prstre 04 L2QI3. r4 O

aos PWtaSOs 0 $tQAtt iesfldo
FRoassok os2J2013
lfl)J&O&LJdtCCPt013
OBEG Muoicio Ce (03) D.3 Iscta 125 CV. Pa.tda tota. gn !?C 61 Cwflr,ao to

EWM Ez4daI2a M vet do IWoddnas oto v; sSacio di Scoveo M6fl  di
Fee-cia 61 Fc1FFJT.AIMEWAL bE Ijlt)0 NOVO MS. a bu di ofln a Dweto Ih,ic*S 0'

13512013 dc 0L.013r.s.oM. V.
Vradbv$ CMA's1OL0$ LIDk cc Misc I- 'ocr I. lcfjaiOo R5 12S.00flfl'C.i cit

lrtzse oç-a rtá3
IUtPboVt$6e$ttcde2Ofl

WNW JOSE (.AVAA
P et do Cun,io Pnn-c di LicMçS3

DspActlo X I43ucc1cAo

Tot o 0a a q e condo all alas do P'0a320 rot, cpS.  e d** 63 rtp.t300 d.sidoa*t
ajxesvfldo pCia CPL. NOMOtOCO a çlnfl win. ?*$ctaX 0 ot$10 dOSla GoLacio as)
eepru vrataos) açn.rthcirgda(n
am WeAlS. 24dqptode 3313

.uaEgro caos Fwosmcvca
Pf€S€lTOUitYM

Rrsu1.lcAOXo9de2udcJLXlIOde10I3 d.cuSS1l.H0Mt.%lClr.%I. DL
ASSIST .NCIA SOC IAL (OF. ML ND0 NOVO.MS

(oes4craT$0ncoc.eé4odJ gu.f2°ICI,l4

o Consciiw M.ontcspai do Assnl1.vza &.M do \lim,ciflin  do Mon.Ss NAVO. Esak do
Mato thmoo do Sot ctoo Ii,Iau gA iaaar II 4. L. Ortilic3 .Jc &'aosicu Social,
Pn.tejsanO3& l7&&v % k2Ol do, CScnIOvejunlOcInluMiftbkiodo

D.sccT,QIviT,x.IO .Socfll C to0*at, 2 Foino MISS coo  toiweca a IX r.wncca.c,.
Natkcval do Ao.a.rjcu Social a act oeaIii4a .k 16 a 1 9 .k &cito Jo 2013 en'
D.aqlia - III'.

RnoIve

An r. Pobljcisjz s 	coci, 4. VII C,m(c.ència Municipal do-

'1.c l&. tens iacitiI A Gcs000 cOF7nJsICiin*flto ova EMkacao do
$UAS'
'a 2 -  (Sc 04,ccn'as a strom dccuio.ks. ova ConrToW2awl0

I. EIXO I. C COFINAKC1AMFMTD CDRIG%TóftIO DA ASSISTENC1.%

UCIAL
2 -  EIX() 2: UESTAO IX) SILAS. VKjILANCLA SOCIOASSISTENCIAL.

TROCFSSOS DC PItJAMtKT(t MO)flURAMLtflOE AVALIAcAa,

3. LIX03: GFSTA000TRABAI.lI0.
1• E1X04: GIOSTAO DOS StKvicOS. PROGRAMAS E rItOJtTOS;

. rjxu 5: GLSTAO DOS IOENEFiCIOS SO sum;
6. EIXOIL krAlIoNAWAcAO:

An. Y. Aa 4 	pactnJac pox, a mIilo*o do VII Cooktdovci.. Mw,icipi do

Ii] *4 l*ts 	 AMi.thxiaSocaI .rnMoxvJoNo.o.oeio,IncthoS ii a!407.13. akaodh23ilit2oll

as 19:30baas cornaoin.c,aoncc(o do pos*hap.ecs Local: (two (.ocro,w dud (Oon

•fl.l:1*(.fltLIflhiI
A. JXC I7S-RámBa,cct

tonvoca a 4 CoS,eb,c6a
tn&dpol do MS An,bMida S
2*13i di own pfoVid600iar.

C ppIcFno ¶*$*AL X UJCO NOb. FSIAUO 0€ MAYO

GR0S50 flO ats - it.— 20 2os 100ui~tC .e l0ordo co I,m*z  4n

flwoFaoold0$ds)pOdC23cOOPMXQeo1l3.0.4dt)fl20G3O 1 ~.

dv MnOiSIO 00 i M'Udtfl. Woo . CSWOaOO 00 000ft4lOo U.pidoS di

Moo k-bate

OF OR I T

Al P - rCa cc,o-.CaS, s' Cones-os I.e.*.al OoPJsO A-i_re Cc 2013
to ..,eado no 10* Mao 0,2013cc cerr*,aoaipo. ova EM5 Undid,
frntlV000 di sij.do Nowo. 10053000 nOOR IS) tOO 203 O'a
tic

M -0 5t.ea coed Ga Ccttudnda .kgcc*d so Mao Ardi000 .. SOt) iLi

Police PIaocS do flsoia*a $dl0O(. .. bob tOt a9MXe '.flo IfoOco'

Os54Y0 ,.sdo.iL ?SC10 6% CVtO rbate. 5boCc do rc'000 -

t. edurnc{0 anoona • kuacoret Os ,seo 6. røctotao 00

oco dv It000udi all nè.d 10S.

M 3 -- A 0a**'cOa UceaSS do .Ioo &Tot 20 p.tedSpO*o,cfcWro
do 1qtea a Mao M*Je*. 	* ii C012do* do CortC2

CgawoSo'a do Otto, do l3,c.ravrao do aSia

M. 4 - Os cowno do c(4iaçOO C 	ta-sMo di CcSro lAaccS so

Me* M'DYJC teda 0000Vt32 pdO D'& 00 dspO'*t 00 MCe #a1%et

oO —  do Cardadeda. apoca. 0000 a

M Y - A. dow 	doaxalco do n,ioasao .. as maatc3, di Garb.. tooa
lnol do — Oo'bcnro cowtt w t0 0* d300!5 flc- CoIry000t

to atet sigo!, do Sca.W.a L4#0 do AQoSfl . Mojo Ox-Mat ci. do
dtçelor.e' 0 4I cola wo.d+dia P &ib.StL .tad*S

- Lb. Ococ tcww3 or vçor ca d4a 00 l.a ptniçao

CcOROO Ok PRznIlUt& MLJNICJPA& DL MUNQO

Novo. ESTADO DO MATO GROSSO DC) Sat. kOS VIOOIE r UM

DIAS DO MS 0€ JUIA4O DC DOES Mt C TRFZE.

UUMSERTO CARLOS RAMS AWDUCCI
Pronto IA,sacinl

All 4- 0 Cdlb aohcilxi • Abu.nis*nço Morivoipol • (onnaimnó.0 do Au,  cm

poowia ccoja.ta do coovoc.acloda VII (oobctência Maiic.psI do Assiuâscia Social &
MoidoXuvo MS.

An. - 1g. raoucao cosoxian vip. no dat. 4s ion puNk.çan.

'IxoudoNow- MS. 20&Jonl,odt 2013

Chcila Maca (aliosa
Praidenso do (MAS

RESOLUCAD r lit 204c JUSHO do 2013 d,(O'SEIJIO %ILM(IPAI. DL
A$SISTtNCI4SOCIALUF.MUSDONOVClMS EMCONJLINTO(031 A

SF.CRFTARIA Mt'NICIPAI.Dt .tSSIS1tNCIA SOCIAl..

fl..niicIaotJl. C 000TA;& do ala iC 251,201'

(IC onsciho Msnicitnl &.w—lad— Social do lankipoo do %food. Nsa. F.ctado
do Male Gresqa, do Sul. e coMonnOia con, a Ilnolucin do CIT C II di

•701/2II3. Rosolaclo do CNAS urol do 21/02/2113 op.", do aprlmsrau.e.tada

CostS..

RoioKc

An. r - Ddihcnr a ArnolD  do cxccaç*o dos Sonuuit do Con,vdocu

FocalonicMu do Vincualoci. can cniocobdo do so.d,iswolo pa. ISO Oathxius. scads,
90 palo 0 PuitlIco Prionhidjo trai no Rcsol.açio 01:2013 di ('IT. 't do
cotirancaiacago tcd.nI 40R591%AOO (tovc oil tca$) nwlbosc

AM i-  Dd;b 	q.vvacio eracnct.ina.xto do bob do Acác.

An. 3 -  Faa IcSiltO5s) Gatg.rA oil ti.w nadaLa 44 On 5*l'caçlo

.Mi&ndoNost, MS. 2OdcjwuIuodo1OIJ

0.1L. NW, Ga2ota
Pnid,iic do flfAs

Ill